Prefeitura Municipal de João Pinheiro / MG
Concurso Público

JULGAMENTO DE RECURSOS

A empresa organizadora torna público o julgamento de recursos do resultado da Prova das

Provas Práticas, conforme item 17 do Cronograma do Edital nº 001/2014 -  Concurso Público:

PAULO RODRIGUES DA SILVA 771 OPERADOR DE MÁQUINAS

O candidato cometeu uma falta gravíssima e duas faltas leves, portanto foi reprovado. Ressalta –

se que o Edital foi divulgado em 07/07/2014, com o cronograma – fls. 02, rigorosamente cumprido.

Desta feita, todos os candidatos estavam cientes do item 4.2 que trata das Provas Práticas de

Trânsito e suas regras. Recurso INDEFERIDO.

JULIO CESAR PEREIRA
JAIR FERREIRA DA SILVA

NEULTON ALVES DA SILVA
ORLANDO DO SOCORRO RIBEIRO DE LIMA

3475
1067
2005
2752

OPERADOR DE MÁQUINAS

Os candidatos não compareceram no dia 21/12/2014 às 10:30 para a realização da Prova

Prática, conforme lista de presença, estando ausentes. De acordo com a Lei 9.503, inclusive

citada nos recursos dos candidatos, o condutor deverá ser habilitado nas categorias C, D ou

E. Recursos INDEFERIDOS.

MARCIO ALVES FERREIRA GOMES 2197 OPERADOR DE MÁQUINAS

Recurso INDEFERIDO, haja vista que o candidato cometeu uma falta média e uma falta leve.

Ressalta – se que o Edital foi divulgado em 07/07/2014, com o cronograma – fls. 02, rigorosamente

cumprido. Desta feita, todos os candidatos estavam cientes do item 4.2 que trata das Provas

Práticas de Trânsito e suas regras.

Belo Horizonte, 16 de Janeiro de 2015.

Seap Consultoria & Concursos Públicos Ltda